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Beiträge zur Pflegepflichtversicherung bei der GPV 

  Höchstbeiträge bei Beitragskappung ohne Berücksichtigung des Alters (Altbestand) 

  
 

ab 01.01.2023  ab 01.07.2023 01.01.2024 

  
 

Tarifstufe Tarifstufe Tarifstufe 

  
 

PVB PVN*) PVB PVN *) PVB PVN *) 

  
 

    
  

1 Mitglied 60,85 € 152,15 € 67,83 €**) 169,58 € 70,38 €**) 175,96 € 

2 Mitglied und Ehe-/Lebenspartner 121,70 € 304,24 € 135,66 €**) 339,16 € 140,76 €**) 351,92 € 

  
(Einkünfte des Ehe-/Lebenspartners über- 
steigen die Einkommensgrenze, s. Ziff. 8.) 

    
  

3 Mitglied und Ehe-/Lebenspartner 91,28 € 228,18 € 101,74 € 254,38 € 105,58 € 263,94 € 

  
(Einkünfte des Ehe-/Lebenspartners 
übersteigen nicht die Einkommensgrenze, s. 
Ziff. 8.) 

    
  

4 Kleine Anwartschaftsversicherung für Mitglied 8,54 € 11,81 € € 8,54 € 11,81 € 9,96 € 11,81 € 

5 Kleine Anwartschaftsversicherung     
  

  für Mitglied und Ehe-/Lebenspartner 17,08 € 23,62 € 17,08 € 23,62 € 19,92 € 23,62 € 

6 Beitrag für Studenten, Praktikanten, Fach-     
  

  u. Berufsfachschüler  25,97 €  25,97 € 
 

25,97 € 

7 Beitragsbemessungsgrenze in der       

  gesetzlichen Krankenversicherung 4.987,50 € 4.987,50 € 5175,00 € 

8 Einkommensgrenze für Familienversicherung 485,00 € bzw. 520,00 €  485,00 € bzw. 520,00 €  505,00 € bzw. 538,00 EUR*** 

9 Beitragssatz in der SPV 3,05 %   (+ 0,35 % f. Kinderlose) 3,40 % (+ 0,6  % f. Kinderlose) 3,40 % (+ 0,6 % f. Kinderlose) 

  

  *) Höchstbeitrag bei Beitragskappung ohne Berücksichtigung des Alters (Altbestand) 

  **) Der Beitrag in der Tarifstufe PVB beträgt 50% des Beitrags der Tarifstufe PVN. Die GPV gewährt eine Beitragsermäßigung. 

  ***) ab 01.01.2024 Mini-Job-Regelung 538,00 € 

  

 


